
Ano 2015, Edição n.º 3254 - Crato (CE), Segunda-feira 27 de Julho de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3254 - Crato (CE), Segunda-feira 27 de Julho de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 2015.06.09.2 – COM COTA PARA AS ME E EPP. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados 
que, neste dia 11 de agosto de 2015 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 27 de julho de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.06.23.1– TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.04.22.2.Objeto:CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
URBANIZAÇÃO DE VIA PÚBLICA, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 789906/2013/ MINISTÉRIO DAS CIDADES/ CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DO CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 299.774,39 (duzentos e noventa e nove mil setecentos e setenta 
e quatro reais e trinta e nove centavos), Dotações Orçamentárias 1901.15.451.0024.1.033- Elemento de Despesa:4.4.90.51.00. Signatários: MUNICÍPIO DE 
CRATO – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, representada pelo Sr. TÁCIO LUIS DE CARVALHO DE SOUZAe do outro lado a 
empresa WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA-ME,representada pelo Sr Geraldo Eriberto Werton Cruz, Vigência do Contrato: 12 (doze) 
meses. Data do Contrato: 23 de junho de 2015. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.06.23.2– TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.04.22.2.Objeto:CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 790567/2013/ MINISTÉRIO DO ESPORTE/ CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 358.999,92 (trezentos e cinquenta e oito mil novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e dois centavos), Dotações Orçamentárias 1901.27.812.0039.1.049- Elemento de Despesa:4.4.90.51.00. Signatários: 
MUNICÍPIO DE CRATO – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, representada pelo Sr. TÁCIO LUIS DE CARVALHO DE SOUZAe do 
outro lado a empresa WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA-ME, representada pelo SrGeraldo Eriberto Werton Cruz, Vigência do Contrato: 
10 (dez) meses dias. Data do Contrato: 23 de junho de 2015. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.06.23.4– TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.05.18.1.Objeto:CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO ZACARIAS GONÇALVES NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do 
Contrato: R$ 617.413,78 (seiscentos e dezessete mil quatrocentos e treze reais e setenta e oito centavos), Dotações Orçamentárias 0401.10.302.0012.1.003- 
Elemento de Despesa:4.4.90.51.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, representada pelo Sr. Antônio 
Lucimilton de Souza Macêdoe do outro lado a empresa WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA-ME,representada pelo SrGeraldo Eriberto 
Werton Cruz, Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data do Contrato: 23 de junho de 2015. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0010707/2015-SMS

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



CRATO/CE, 07 DE JULHO DE 2015
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
OSecretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: Maria Cleide Messias Silva
CPF:649.633.733-00
Cargo:Auxiliar de Enfermagem
Lotação: PSF Vila Padre Cicero
Destino: Fortaleza-CE
Período:08/09 de Julho de 2015
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete doSecretário, em 07 de Julho de 2015.
Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1507001/2015
CRATO/CE, 15 DE JULHO DE 2015.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O chefe do Gabinete do Prefeito do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Considerando o objetivo de assinar aditivo ao convênio n° 116/CIDADES/2014; Convênio n° 111/CIDADES/2014; MUNICÍPIO DE CRATO, que 
acontecerá dia 17 de Julho, na Assessoria Jurídica da Secretaria das Cidades do Estado do Ceará, na cidade de Fortaleza/CE. 
Nome: Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
CPF: 232.866.013-49
Cargo: Prefeito Municipal
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Fortaleza/CE
Período: 17 de Julho 
Quantidade: 01
Valor da Diária: Uma no valor de: R$ 450,00 
Total Concedido: R$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 15 de Julho de 2015.
_______________________________
CRISTIANO MEIRA LEITÃO
Chefe de Gabinete 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE ADITIVO
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Crato torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato nº 2014.04.22.2 decorrente da TOMADA DE 
PREÇOS N° 2014.02.27.1, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE NO BAIRRO PALMEIRAL, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE, representada pelo Sr. Antônio 
Lucimilton de Souza Macêdo e do outro lado a empresa VICLO-LIMP SERVIÇOS LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME 
representada pelo Sr. Luiz Carlos PereiraPrazo de Duração: Até 16 de dezembro de 2015. Data da assinatura, 19 de junho de 2015. 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


